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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
) Zéri i bilancit 2016 2015
AKTIVET =
Aktivet Afatshkurtra 25,833,985 445 815
[|Mjetet monetare 3 2,435,286 65,627
1] Banka 2,428 845 65,527
2] Arka 6,441 0
ll{Investime : 0 0
1] Ne tituj pronésie t& njésive ekonomike brenda grupit 0 0
2] Aksionet e vela 0 0
3] Te tjera financiare 0 0
N|Té drejta té arkétueshme : 4,108,736 380,288
1] Nga aktiviteti | shfrytezimit 4 0 0
2] Mga njésité ekonomike brenda grupit a 0
3] Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrese 0 0
41 Tétjera 5 4,109,736 380 288
9] Kapital | nénshkruar i papaguar 0 0
IV]Inventarét: 6 0 i
1] Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme 0 aff
2] Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 0 0
3] Produkte t& gatshme 0 0
4] Mallra 0 0
5] Aktive Biologjike (Gj€ e gjallé né rritje e majméri) 0 0
8] AAGJIM t& mbajtura pér shitje ] ]|
7] Parapagime pér inventar 0 D
V|Shpenzime t& shtyra 7 19,288,963 0
VI|Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 25833, 985 445 813
Aktive afatgjata 18,455,613 1,876,440
IJAktive financiare: i 0
1] Tity) pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 0 0
2] Titu t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 0 ol
Tituj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa
plesémarrése 1 0
Tituj t& huadhenies né njésite ekonomike ku ka interesa
4lpjesémarrése 1] 0
2] Tityj t& tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 0 o)
6] Tituj 1€ tjeré t& huadhénies 0 0l
IIjAktivet materiale: ] 16,579,173 1]
1] Toka dhe ndérdesa 0 o
2] Impiante dhe makineri 0 g
3| Té& tjera Instalime dhe pajisje 0 0
4] Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 16,679,173 off
T I
IIfAktive Biologjike ¥] ol
IV[Aktive jo materiale: 1,876,440 1,876,440
ROMNCESIONE patenta, IGenca, marka veglare, e dreia ane
1|aktive t& ngjashme 0 0
2] EmriiMire 0 0
3] Parapagime pé&r AAJM 1,876,440 1,876,440
I
V]Aktive tatimore té shtyra 0 ]
Vi|Kapitali | nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 18,455,613 1,876,440
I AKTIVE TOTALE e B | 44,289,508 2,322,255
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
B . ___Zérii bilancit 2016 2015
DETYRIME DHE KAPITALI
A | |Detyrime afatshkurtra: 45 406 044 2,756,936
1] Tituft e huamarrjes 10 0 0
2] Detyrime ndaj institucioneve té& kredise 10 0 0
3] _Arketime né avancé pér porosi 11 0 0
4] Te pagueshme peér aktivitetin e shfrytézimit 11 0 30,000
5] Déftesa té& pagueshme 11 0 0
B] Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupif 11 0 0|
Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7|pjesémarrése 11 44 741 100 2431100
T& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve
Slshogérore/shéndetsare 11 654 944 295,838
8] Te& pagueshme pér detyrimet tatimore 11 10,000 al
10] Te tiera te pagueshme 0 0
Il |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[l |T& ardhura té shtyra 12 0 0
IV |Provizione a 0
Totali | Detyrimeve afatshkurtra 45406 044 2,756,936
B | |Detyrime afatgjata: 0 i
1] Titujt e huamarrjes 13 0 af
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredise 13 0 0
3] Arkgétimet né avance pér porosi ] 0
4] Te pagueshme pér aktivitetin e shintazimit 0 0
5] Déftesa t& pagueshme 0 0
6] Te pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 4] afl
7|pjesémarrése 0 oll
B] T tjera t& pagueshme 13 0 0
Il |T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
[Il |T& ardhura té& shtyra 15 ] 0
V' |Provizione: 13 0 0
1] Provizione pér pensionet 0 ol
2| Provizione té tjera ] ]
V' |Detyrime tatimore t& shtyra 0 D
Totali | Detyrimeve afatgjata 0 0
Detyrime toiale 45 406,044 2,756,536
[ Kapitali dhe Rezervat -1,116,4486 -434 581
| |Kapitali i Nénshkruar 16 100,000 100,000
Il |Primi i lidhur me kapitalin 16 0 0
Il |Rezerva rivlerésimi 17 0 0
V' JRezerva té tjera 17 0 0
1] Rezerva ligjore 0 1]
2| Rezerva statutore 0 ol
3] Rezervaté tjera 0 0
v Fitimi i pashpérndaré 18 (234,6881) (483.891)
VI |Fitim / Humbija e Vitit 18 (681,765) (50,780)
Totali i Kapitalit -1,115,446 -434 681
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ~ 44,289,598 2,322,255
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__(Pasqgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pasqgyra e Performancés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
| = - _ - ) ) 2016 2015
[T& ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit o 19 5 5 0]
Ndryshimi né inventarin e produkieve té gatshme dhe
prodhimit né proces 0 0
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 0 9
0 0
Lé&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme 21 1244068) 0
1] Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme [244088) 0
2] T&tjera shpenzime 0 0
0 0
Shpenzime 1 personelit 23 (387567) 0
1] Paga dhe shpéerblime {361900) 0
2] Shpenzime t& sigurimeve shogérore/shéndetsore 0 0
{paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) (25667) 0
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 0 0
Shpenzime té tjiera shfrytézimi 22 {50130) ]
0 0
TE& ardhura té tjera 25 0 0
1] T& ardhura nga njgsité ekonomike ku ka interesa plesémarrése Q 0
{paragilur vecmas 1& ardhural nga nigsité ekonomike brenda grupit) 1] i]
2] Te ardhura nga investimal dhe huats e tiera pjesé e aktiveve afalgjata o 0
\paragitur veemas & ardhural nga nigsité ekonomike brenda grupit) 0 0]
3] interesa 1 arkétueshidm dhe te ardhura & tiera & ngjashme 0 0
Iparagilur vegmas 1€ ardhural nga nigsité ekonomike brenda grupit) 0 4]
0 0
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimewve financiare 0 4]
|té mbajtura 5| aktive afatshkurtra 24 0 o
0 0
Shpenzime financiare 25 0 {0
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur 0 0
vecmas pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 0
2| Shpenzime té tjera financiare 0 0
0 0
Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 0 0
0 0
Fitimi/Humbja para tatimit (681765) 0
0 0
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 0 0
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 0 o
2| Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3] Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit (E81785) ¥
0 0
Fitimi/Humbja pér: 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méma 0 Y
|Interesat jo-kontrolluese - 0] 0
] |
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pasgzra e Performancés AGJ

NR Pershkrimi | elementéve Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
i . B _ ~ - 2016 | 2015
—__[FitimiHumbja e vitit_ - 3 ] -~ — -681768] = 0

0 0
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né& veprimtari té huaja 0 d
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare (& mbajtura pér
shitje 0 0
Plesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
Totali i t& ardhurave té tiera giithépérfshirése pér vitin 1] 0

0 ol
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin -681765 0

o o
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér- 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 ajl

) . ] _ Bl d
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Pasgyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare

_{metoda indirekte) per = _ . ~
Nr.refer, | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET L 2016 2015 }
[Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n@) aktivitetin & = = = ]
shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit (BB1765) 0
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 0 0
Shpenzimet financiare jomonetare ] 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhwlerésimi i aktiveve afatgjata material [y 0
Fluksi i mjeteve monetare i pé&rfshiré né aktivitetet investuese: 0 0
Fitim nga shitja & aktiveve afatajata materiale 0 0
Mdryshimet n& aklivet dhe detyrimet e shfrytézimit: 38919660 4]
Réniel{milje) né 18 drejtat & arkélueshme dhe 18 tjara (3728448) 0
Rénie/(rritje} né inventaré 0 0
Rritie/{rénie) né detyrimet e pagueshme 42290000 0
Rritjg/{rénie) n& detyrime pér punonijésit 359108 0
Mijete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e shirytézimit 38237895 0
Fluksi i Mjeteve Monetare ngai/(p&rdorur né) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve { 0
Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen & aktiveve afatgjata materiale (1657917 3) 0
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera {19288963) ]
Ark&time nga shitja e investimeve té tjera 0 0
Dividenté e arkétuar 0 0
Mijete monetare neto ngal(pérdorur ng) aktivitetin e investimit (35868138) ]
Fluksi | Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur né) aktivitetin e financimit 1] 0
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar 0 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua t& arkétuara 0 0
Pagesa e kostove 1& transaksionit g2 lidhen me krediie dhe
huaté 0 4]
Riblerje e aksioneve t# veta 0 0
Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve té girasé financiare 1] 0
Interes i paguar 0 0
Dividendé t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e
financimit 0 0
8] 1
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalentd t&
mjeteve monetare 2368758 0
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1
janar B5527 685527
Efekti i luhatjeve té& kursit t& kEmbimit t&8 mjeteve monetare 0 0
monetare dhe ekuivalents t& mjeteve monetare me 31
dhjetor 2435286 || 65527
Berat Trads shpk o &
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3. Mjetet Monetare
Sipas tabelés qé vijon:

l

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Viera monetare ne banke 512) | 2428845 65,527
0 o
Vlera monetare ne arke {531) 6,441 0
0 0
Viera te tjera ne arke (532) 0 0
0 1]
Shuma 2,435,286 65,527
4. Klientet
Sipas tabel&s qé& vijon:
Emértimi | llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Klignte per mallra, produkie e sherbime I 411} 1l r:l|[ 0
Premtim pagesa te arketueshme (413 o 0
Kliente per aktivet afatgjata (414) 0 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjygesore {416} 0 0
_Parapagime te dhena _ = {418) y 0 0
3 Shuma 0 0
5. Kérkesa té tjera té arkétueshme
Sipas tabelés gé vijon:
— |1 -
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
_F'erscneli {teprica debitore) N [45 ) of 0
Shteti Sigur. Shogér.Shénd.(teprica debitore) (431) 0 0
Shteti tatime e taksa 4,108,736 380,288
Shteti Akciza (feprica debitore) {441} 0 0
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) i444) 0 0
Shteti TVSH-pé&r tu marré (445) 4,108,736 380,288]
Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 of
Shteti tatime 1 tjera (teprica debitore) (442,447 448) 0 0
Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ) {45) 0] 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (4B0,461.465) 0 0|
Debitore te tjere kreditore te tjere (467) 0 0
Huadhenie afatshkurter 1489) E ol 0
[ Shuma | —4,109,736] 380,288

Beral Trade shok
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6. Inventari
Sipas tabelés g# vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor J‘ Viti paraardhés
— _ — — - — 1
Léndé té para 1 0|
Materiale t¢ para dhe materiale té tjera (311,312) 0 ol
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) (32) 0 0
Shuma Léndé t& Para e te tjera 0 0
Prodhim né Proces
Prodhim né proces (331) 0 0
Punime né proces {332) 0 0
Shérbime né proces {333) 0 0]
Shuma Prodhim né Proces 0 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme (341) 0 0
Produkte te gatshme {342} 0] 0
Nenprodukte dhe produkie mbeturine (347) D|| 1]
Shuma Produkte t& Gatshme oll )|
Mallra pér Rishitje (351) 0 0
Aktive biologjike (afatshkurtér) (38) 0 0
Zhvlerérsimi i akliveve biclogjike 0| 0
AAGJM te mbajtura pér shitje {25) [l 0
Parapagime pér inventar (37),(408) 0] __ 0
Shuma 0 0
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé vijon;
Emeértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura _ g [@81) o] ]
Interasa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0l 0
Shpenzime te periudhave te ardhme — (488) || 16,527,346 _ 0
I Shuma ] 16,527,346 0]
8.Té arkétueshme nga t& ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
[ Te ardhura te llogaritura | 0 ]
Te ardhura te periudhave te ardhme o (488) o ol
I == Shuma 0 0

Baral Trade shpk
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10. Huamarrjet({afatshkurtera)
Sipas tabelés g# vijon:

’r—_— __|. — —= T =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurtra - | I - o 0
Liogari bankare té& zbuluara(overdratfte) (519) 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua né& monedha té huaja {5422) 0| 0
Huamarrje afatshkurtra{Bankat) (4811) of 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612) 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me viere {464) 0 0
Debitoré t& tjere kreditoré té tjere (467} 0 0
Huadhenie afatshkurter (469) 0 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera | 0 0
_ _ 5huma= _ ~" 0 __®
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té pagueshme ndaj furnitoréve = I 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-408) 0 30,000
Té pagueshme ndaj punonjésve 0| 0|
Detyrime ndaj personelit p&r paga dhe shpérblime (421) 640,754 293,796
Paradhénie pér punonjésit (423) ol 0j
Shuma T& pagueshme ndaj punonjésve 540,754 293 796
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shéndetsore {431) 14,180 2,040
Shteti pér tatime e taksa 0 0
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi t& ardhurat personale (442) ol 0
Tatime te tjera per punonjesit (443 0 0
Tatim mbi fitimin (444) 0 0
Tvsh pér tu paguar {445) 0 0
Té& tjera tatime pér tu paguar {447) 10,000 0
Tatim née burim {449 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 24,180 2,040
Hua té& tjera 0 0
Detyrime te tjera ( ortake ) 451),(455).(4 44,741,100 2,431,100|
Dividente pér tu paguar (457) o 0
Shuma hua té tjera 44,741,100 2,431,100
B . 0 0
Shuma 45,406,044 2,756,936

Beraf Trade shok
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Beral Trade shok

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurtra = @s1) || 0 g]'
Interesa pasive té llogaritura (484) 0 o}
T& ardhura té periudhave té ardhme . . _(487.488) o] 0|
Shuma i oj| UI
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés gé vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
= — = = = —l = oL -
Hua beno dhe detyrime nga geraja financiare off Ui
Bankat (4581) 0 0
Obligacionet [4682) 0 0
Qeraja financiare (460) 0| 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare ol 0
Provizione afatgjata___ = i (4632) = oj ___ 0
Shuma | U“_ 0
14.Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve | («55.458) ) 0 0
Parapagime t& marra {456) ol i
= . ol 0
Shuma _ U-|[ =3
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabel&s gé# vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grante afatgata (4562) - 0 0
Te ardhura te llogaritura (487} ojl 0
_Té ardhura t& periudhave te ardhme . L wem _of 0
Shuma —l H—_ 0 0
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16. Kapitali aksionar {Themeltar)
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaital | paguar = ~ {101) 100,000 100,000
Kapitali i nénshkruar | papaguar {102) 0 0
Frime te lidhur me kapitalin 103).{104),(104 0 0
Shuma —" ] 101},»‘.}5] 100,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivieresimi — {106) : = 0| I[Ji
Rezerva ié tjera {107) ol aj
_ _ _ — | 0
Shuma 0 0
18. Fitim i pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés q& vijon;
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitirmi i pasl?émdaré " {108) — 0 -483 891
Fitim / Humbja e Vitit {109} 0 -50,780
— dL ﬂ-- u
Shum:nt ” nl[ -534,681
- — 13
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Sﬁi_t_je e pmdukteﬁe g_atshme= = | = 0 0
Shitje e produkteve te ndermjetme {702) 0 0|
Shitje e nenprodukteve (703) 0 ol
Shitje @ punimeve dhe e sherbimeve {704) 0 0
Shitje mallrash {705) 0 [il|
| ___Shuma ol o]
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés gé vijon,
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
| Jl
Té ardhura nga shitjet e tjera of ol
Qera {TO81) DH 0]|
Komisione {7082 of 0
Transport pér & treté (T083) 0 0|
Té tiera (T088) 0 0
Shuma T& ardhura nga shitjet e tjera 0| 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale {72) EI|| 0]
Té& ardhura nga grantet (73) 0 ]|
Té ardhura té tjera (75) ol off
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77) 0 ojl
o]
| Shuma s 0 0
21.Malirat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés qé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Blerje/Shpenzime té rnateri_;ieve (B01) G]I B Ul
Blerje/Shpenzime t& materialeve t& tjera {602) 244 068 0
Blerje/Shpenzime mallrash e shérbimesh {605) ol 0
" Blerje/Shpenzime (& tera — I wsom | o 0
Il Shuma H | 244,068 0

Beral Trage shpk
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shérbime nga té trete = B I 0 0
Trajtime t& pérgjithshme {611 0 ]
Qera (613) 0| 0
Mirémbajtie dhe riparime {615) 0 0|
Sigurime (616 0 of
Kérkime dhe studime {B17) 0 0
Té tiera {618) 0 0
Shuma Shérbime nga t& treté o] 0
Shérbime 1 tjera 0 o
Personel jashte njésise {B21) 0l 0
Shpenzime pér koncesione,patenta.licensa dhe t& ngjashme {623) of 0
Publicitet reklama (B24) 0 0
Transferime, udhetime djeta {B25) 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi {626) 0 4]
Shpenzime transporti i627) ol o
Shpenzime pér shérbimet bankare (28} 10,130 0
Shuma Shérbime té tjera 10,130} 0
Tatime dhe taksa off 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) (632 0 0
Akciza {633) 0] 0
Taksa dhe tarifa vendore (634) 30,000]| of
Taksa & rregjistrimit (635) oll DH
Tatime te tjera (638) 0 0
Shuma Tatime dhe taksa 30,000 0
Shpenzime t& tjera 0 0
Subvecione t& dhéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritie e pérfagésime i554) 0 0
Gjoba démshpérblime (B57) 10,000 0
Shpenzime té tjiera (B58) 0 0
Shuma Shpenzime té tjera 10,000f l::lr
0
I Shuma = = ___ 50,130 0
23.8hpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés ’
Shpenzime pér personelin - H 387,567 \
Fagat dhe shpérblimet e personelit (541 361,800) D
Sigurime shogérore dhe shéndetsore (Bd4) 25,667 D
Kontribute dhe kuota t& tjera pér personelin {B45) 0 0
Shpenzime té tjera p&r personelin L (64B) ofl 0
I = Shuma I 387,567 o]

Barat Trade shpk

15



24.Rénia né vieré dhe amortizimi
Sipas tabelés gé vijon:

Emeértimi i llogaris# Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
__ Amorfizimet e aktiveve afatgata @81 || g ==
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare {686) ol 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) ig87) || ol 0
L - B _Shuma | 0 0
25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhis
Té ardhurat financiare 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (TE1) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura {762) 0 0
Te ardhura nga dividentet (763) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere (T64) 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere {T65) 0 0
Te ardhura nga interesat (TET) 0 0
Te ardhura te tjera financiare (T6E) 0 0
Fitim nga kembimet valutore (764) 0 0
Shpenzime financiare 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara (661) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (562} 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere {B54) 0 0
Humbje nga shitja e letrave me viere (6E5) 0 0
Shpenzime per interesa (B57) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (668) 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore = (669) 0 0
| - - ~_ Shuma ~ B = 0 0
26.5hpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés g& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi para tatimit -681,765 0
Shpenzime té pazbritshme pér efekt tatimor 0 0j
Publicitet,reklama iG24) 0 of
Subvencine te dhena {B53) 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime {654) 0 0
Gjoba dhe demshperblime (B57) 10,000 0
shpenzime per interesa (BBT) 0 0
Amortizimet e aktiveve afatgjata {681} o 0
Faga te likujduara me arke (421) ol 0
Kontribute dhe kuota te tjera per personelin {B45) 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0 0
Shuma shpenzime & pazbritshme 10,000 0
Fitimi tatimor -671,765 0
Tatimi mbi fitimin ~ -100,765] o =20
- T “ssr.001] ]

_Eem! Trade shpk

-4
h



SHENIMET SPJEGUESE
arim:
Dhenia @ shénimeve shpjeguese né kéte plest éshié e delyrueshme sipas SKK 2.
Plelasimi | te dhanave 18 késa pjese dubet 18 béha! sipas kerkesave dhe sirukiurss standarte fe percakivam ne SKK 2
dhe konkretisht paragrafeve 49-55 Rradhs & dheniss se spegimeve dutel fe jete !
&) inforrmacion | pérgjithshem dhe politikal kontabs!
b)Shamimet ge shojegaing zérat & ndryshim 15 pasqyrave financiare
) Shemime ti Gera shpjegeuss

A | Informacion i pérgjithshém
7 Kuadri figiar: Light 8228 dt 25.04 2004 "Per Kontabiiitetin die Pasgyral Financisre”
2 Kuadn kontabel | zplikuar © Standsriet Kombetare le Kontabilitelit ne Shgiper (KK 2; 49)
I Baza e pregatifies se PF : Te drejtal dhe detyrimet & konstatuars. (S5K 1, 35)
4 FParimet dhe Karaklerstikat cllesore te perdorura perhamimin e P.F. | {SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAFORTUSE ka mbgjiur ne logarle e saj akiivet pasivet dhe ranssksions! ekanamike fe vela.
b} VINMESIA e veprimtanise ekonomike te rjesise sone raponuse eshle e siguruar duke mos pasur ne plan ose nevoja
rderpreren & akifvitell te saj,
c} KOMPENSIM midis nje akiivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis fe ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem sipas SKK,
d} KUPTUESHMERIA g Pasqyrave Financisre eshle realizuar ne masen & plote per e qene te garda dhe te kuptusshme
PEr perdorues e jashiem ge kane riohur fe pergithashme fe mjafueshme ne fushen & kantabilfetit
&) MATERIALITET! eshie vieresuar nga ana jone dhe ne baze te til Pasgyrat Financiare jane hartuar vetem per zera matenale.
fl BESUESHMERIA par hartimin ¢ Pasqyrave Financisre eshie e sigurugr pasi nuk ke gabime matertale duke zhatuar
panmet @ maposhiemes ;
- Parimin & paragifies me besniken
- Parimin & perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen Vgjore
- Panmin & paaneshmerise pa asnje infivencim fe gelimshant
- Parimin & meturise pa optimizem fe leperuar. pa nen e mbivlarssim te gelimshem
- Parimin e plolesise duke paragitur nje pamje te vertale s fe drejie te PF.
- Parimin e gendrueshmenise per e mos ndryshuar politikal & metodat kontabel
- Panimin e krahasveshmerse duke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaklimin e koslos se inventarevs sshie giediur metods "Mesatare e ponderuar”
{ Llogarija e kostas messtare o ponderuar). (SKK 4: 18)
Wierasimi fillastar | nje elamenti te AAM ge ploteson kritersr per njohfe si akiiv ne bilanc eshie vieresuar me koslo. (SKK 5 11)
Frer prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financahet nga nje fua, kostol & huamamjes (dhe inferesatl) eshie zbatuar metoda &
kapitalizimit ne koston e akint per perudhen & investimit. [SKK & 16)
Fer vigresimin & mepaseshem fs AAM eshls zgiedhur modeli | kostos duks i paragitur ne bilanc me kosto minus amartizimin g
akumuluar, (SKK 5§ 21)
Fer logaritien & amortizimil te AAM (SKK 5 38) njesia jone ekonomike ka percakiuvar si metode te amortizimit per AAM
metoden ¢ amaontizimit mbi bazen & vieftes se mbetur ndersa narmal @ amortizimil jane perdarur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugi dhe konkrelisht :
= Per ndertesal jo mbi 5% ne vil.le vieres 58 mbetur
- Kompjutera e sisteme informaciond jo mbi 25 % ie viefles se mbetur
- Te giithe AAM fe tiera jo mbi 20 % iz viefles se mbetur
Fer logaritien & amortizimit te AAJM (SKK 5 59) njgsia ekonomike reportuese ke percakiuar si mefode te amardizimit
metoden kneare ndgrsa rormen @ amarlizimit jo mbi 15 % ne vl

Hartuesi Drejtuesi
Kontabel | Miratuar Administratori
Leonard Hoxhalfari a1




